— 1 —

关于做好 2024 届毕业生生源数据报送工作的通知

各二级学院：

根据《省教育厅办公室关于做好全省 2024届普通高校毕业生生源基础

信息库建设工作的通知》（苏教办指〔2023〕1号）要求，现将 2024届毕

业生生源数据报送工作有关事项通知如下：

一、报送时间

2023年 9月 25日—10月 8日

二、报送方式

各二级学院通知毕业生登录学校产教融合与就业创业智慧服务平台（h

ttps://jsfsc.91job.org.cn/）对本人信息进行核对完善，毕业生生源数据经院、

校两级审核汇总后确认上报至省教育厅。学生登录及填报方法详见附件。

三、报送范围

2024届普通全日制预计毕业生（含 2024年预计毕业的社招生），即预

计在 2024届毕业（结业）的学生数据要做到应报尽报。

四、工作要求

1.毕业生生源数据报送是毕业生就业推荐、就业协议签订、档案转接以

及就业统计、就业调查的重要基础性工作。各二级学院要高度重视，认真

组织学生在规定时间内完成线上报送，严格按照要求进行审核，确保学生

信息准确无误。

2.各二级学院要确保生源数据的安全，不得随意拷贝、转发、打印、拍

照生源数据并用于其他用途，工作完成后对没有使用价值的数据要及时删

除。

— 2 —

3.经省级审核通过的社招生生源数据，相关二级学院应尽快根据学生实

际工作情况核实就业信息，并于 2024 年 5 月底前将就业相关数据报送

91job 智慧就业平台。

联系方式：刘老师 0517—87088711

附件：1.关于生源数据录入的几点说明

2.2024届毕业生生源信息网上填报说明（学生版）

3.2024届毕业生生源信息网上审核操作说明（学院版）

产教融合办公室

2023年 9月 25日

— 3 —

附件 1

关于生源数据录入的几点说明

1、生源所在地：根据学生本人户籍所在地填写（户籍迁往学校的参照

下面说明）。应具体到县（市、区）一级，不能填报“某市市辖区”。注

意不要填写为学校所在地。例：生源为连云港市东海县人，生源所在地务

必填写至江苏省东海县，不能填为江苏省连云港市。

说明：

（1）毕业生生源地为学生当前户籍所在地。注意：是学生本人户籍所在地，

而不是房子所在地。

（2）少数学生入学时将户籍迁入我校的，其生源地通常为高考时户籍所在

地，但存在以下特殊情况的需注意：①借考。高考时户籍所在地为 A市，

高中期间于 B市某中学读书，在 B市报名并参加高考，则生源地为 A市。

②父母工作调动。高考时户籍所在地为 A市，并在 A市参加高考，在大学

读书期间，父母因工作调动等原因将户籍迁移到 B市，则生源地应为 B市。

2、家庭地址从县(市)开始要详细到街道、村(组)，超长的，则省略县

(市)。

3、毕业生姓名、身份证号若有改动的，需提供县（区）级以上公安机

关治安部门出具的相关证明，手写一律无效。

4、困难生类别填报为残疾人类别的，需审核毕业生本人残疾证。

5、扩展项 1：该项填报零就业家庭和退役军人情况。零就业家庭情况

此项填写 1（审核生源地申报认定为零就业家庭的相关证明）；退役军人填

2（包括入学前退役及退役复学）；零就业的退役军人填 12。

6、扩展项 2：不填

7、扩展项 3：不填

8、扩展项 4：不填

— 4 —

附件 2

2024 届毕业生生源信息网上填报说明（学生）

为确保毕业生的派遣信息和档案去向准确无误，请务必认真核对，仔细确定本人信

息是否无误。

一、进入学校产教融合与就业创业智慧服务平台（https://jsfsc.91job.org.cn/）。

二、点击“学生登陆”后，进行“账号注册”

— 5 —

三、密码设置后请注意记录，方便以后快速登录；请填写本人常用手机号；通讯

地址请填写家庭地址。

四、点击“学生”“生源核对”，进入生源信息核对页。请仔细核对信息并填写

空白信息。

— 6 —

注意：请务必准确填写生源地。否则将影响派遣及档案去向。

生源地一般为学生当前的户籍所在地。注意：是学生本人户籍所在地，而不是房

子所在地。

对于户籍迁入学校的学生：生源地一般为高考时户籍所在地，一般与父母户口所在

地相同。（特殊情况：①借考。高考时户籍所在地为 A市，高中期间于 B市

某中学读书，在 B市报名并参加高考，则生源地为 A市。②父母工作调动。

高考时户籍所在地为 A市，并在 A市参加高考，在大学读书期间，父母因

工作调动等原因将户籍迁移到 B市，则生源地应为 B市。）

五、确认每一项信息都准确无误后点击“确认”提交信息。

— 7 —

附件 3

2024届毕业生生源信息网上审核操作说明（学院）

打开学校智慧就业服务平台 https://jsfsc.91job.org.cn/，点击“学

校登录”，用户名、密码从所在学院就业专职处获取。

一、班主任审核生源信息

1.在“就业管理→生源信息管理”中打开生源信息管理页面，如图：

2.箭头所指的地方可以选择审核的毕业年份（2024），学生上报状态；

3.确认状态：选择已确认，说明学生端已完成填报

— 8 —

4.单个学生进行审核，选中学生，点击审核；多个学生进行审核，选

中需要审核的学生，点击批量审核。

给出审核意见（无误；有误的地方说明），无误审核通过，有误退回

修改。

5.可以快速查找学生，如果误操作审核通过了，想改变审核通过状态，

— 9 —

可选择该生，点击“重新审核”。

6.学生确认状态：未确认：未确认生源信息；已确认：已确认生源信

息；已修改：学生已经修改生源信息。

审核状态：待审核：待班主任审核；审核中：二级管理员审核；审核

通过：校级管理员审核学生生源信息通过。

生源上报状态：未上报：未上报省中心；已上报：已上报省中心。

7.后续学生忘记密码时，班主任可在“密码初始化中”重置学生密码。

班主任须对内容逐项审核，尤其是生源地，必须确保准确。

二．学院管理员审核生源信息

二级学院管理员审核的主要目的是再次检查，防止有错误发生，二级

学院审核通过，学生状态为审核通过；审核不通过，则学生状态改变为“学

生未提交”。

三、生源信息导出

二级学院审核通过后，生源信息填报完成，可导出表格让学生校对并

— 10 —

签字确认，在生源信息页面选择导出，打开导出页面，如图：